
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GIRUÁ

SUPRIMENTOS

“Capital da Produtividade”

 

RELATÓRIO SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA E DE SUPRIMENTOS
PROCESSOS LICITATÓRIOS, DISPENSAS POR JUSTIFICATIVA, POR LIMITE, DO EXERCÍCIO

2020
PERÍODO: 01.09.2020 a 30.08.2020

AUTUAÇÃO

I PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA 02-03
II PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 03
lII LICITAÇÕES NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 03-04
IV RESULTADO DE LICITAÇÕES 05-07

                                            Giruá/RS, 02 de Outubro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA E DE SUPRIMENTOS

Relatório  SMGFS 01.09.2020 a 30.09.2020. Lei Federal nº 9755/98. Publicação no site:  www.girua.rs.gov.br
 1 1

http://www.girua.rs.gov.br/


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GIRUÁ

SUPRIMENTOS

“Capital da Produtividade”

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS, DISPENSAS POR JUSTIFICATIVA e RESULTADOS DE
LICITAÇÕES DO EXERCÍCIO 2020 PERÍODO: 01.09.2020 a 30.09.2020

I– EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR JUSTIFICATIVA: 

Processo nº 071/20. Base Legal: Art. 4º e seguintes da Lei 13.979/2020. Objeto: Locação de 2 (duas)
tendas para serem instaladas em frente a Secretaria Municipal de Saúde e em frente a Unidade de
Atendimento ao Coronavírus pelo período de 90 dias. Contratada: LIZIANE DOS SANTOS SANTIAGO
- ME. R$  9.000,00.

Processo  nº  072/20. Base  Legal:  Art.  24,  inciso  IV  da  Lei  nº  8.666/93. Objeto:  Contratação  de
empresa  de  forma  emergencial  para  aquisição  de  módulo  de  comando  eletrônico  e  serviço  de
montagem para substituição na Escavadeira Hidráulica New Holland RG140B, lotada à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Rural. Contratada: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. R$
5.201,10.

Processo nº 073/20. Base Legal: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93. Objeto: Aquisição de 04 Pneus
borrachudos  1000x20  -  16  lonas  para  manutenção  do  caminhão  MERCEDES  BENZ  IVO  4174,
Patrimônio nº 210411. Tendo em vista que o PNEU foi cancelado na Ata de Registro de Preços, pois a
empresa  licitada  não  conseguiu  realizar  a  entrega  para  a  Secretaria  de  Infraestrutura  Rural,
ocasionando atrasos no transporte de cascalho para o reparo das estradas do interior do Município de
Giruá/RS. Contratada: DARCI JOSÉ MARQUES FILHO - EIRELI- ME. R$  5.760,00.

Processo  nº  074/20. Base  Legal:  Art.  24,  inciso  IV  da  Lei  nº  8.666/93. Objeto:  Contratação  de
empresa para aquisição de cestas básicas de alimentos para o Município de Giruá RS.  Contratada:
COOPERATIVA MISTA SÃO LUIZ LTDA. R$ 16.451,20.

 Processo nº 075/20.  Base Legal: Art. 4º e seguintes da Lei 13.979/2020. Objeto: Contratação de
empresa  para  locação  e  instalação  de  5(cinco)  box  estande  junto  ao  prédio  do  Congir,  para  o
isolamento de pessoas com suspeitas de Coronavírus (COVID-19) e que não tenham condições de
realizar  este  isolamento  em suas residências  devido  ao  espaço físico.  Contratada:  LIZIANE DOS
SANTOS SANTIAGO. R$ 5.370,00.

Processo nº 076/20. Base Legal:  Art.  4º e seguintes da Lei 13.979/2020.  Objeto: Contratação de
empresa para confecção de placas e adesivos de identificação da Secretaria de Saúde, Vigilância
Sanitária, sala de Vacinas, Vigilância Epidemiológica e impressão de digital de adesivos para o CAPS.
Contratada: JOSÉ JOÃO BISOGNIN - ME. R$  2.090,00.

Processo nº 077/20. Base Legal: Art. 24, inc. IV da Lei nº 8.666/93. Objeto: Contratação de cirurgia
emergencial de URETEROLITOTRIPSIA em paciente que apresentou obstrução no ureter direito e
nefrolitíase a esquerda, tendo em vista que o paciente perdeu a função renal de um rim, podendo
ocasionar a perda dos dois órgãos, além de comprometer a vista do paciente. Contratada: HOSPITAL
POLICLÍNICA SANTA ROSA LTDA- ME. R$ 10.000,00.

Relatório  SMGFS 01.09.2020 a 30.09.2020. Lei Federal nº 9755/98. Publicação no site:  www.girua.rs.gov.br
 2 2

http://www.girua.rs.gov.br/


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GIRUÁ

SUPRIMENTOS

“Capital da Produtividade”

 

Processo nº 078/20. Base Legal: Art. 24, inc. IV da Lei nº 8.666/93. Objeto: Contratação de empresa
de  forma  emergencial  para  aquisição  de  medicamentos  a  serem  fornecidos  a  uma  paciente  do
Município de Giruá RS. Contratada: COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA. R$  2.526,00.
Informações, fone 55 3361-2000 ou site: www.girua.rs.gov.br  .

III – EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE: 

Processo nº 021/20. Base Legal:  Art.  25, Caput, da Lei nº. 8.666/93. Objeto:  Credenciamento de
Instituição Financeira para prestação de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais
receitas  municipais,  por  meio  de  Guia  de  Recolhimento  Municipal  em  padrão  FEBRABAN,  por
intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores arrecadados.
Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. R$: O preço a ser pago pelos serviços está previsto na
CLÁUSULA QUARTA do edital de Chamamento Público nº 002/2020.

Processo  nº  022/20. Base  Legal:  Art.  25,  Caput,  da  Lei  nº.  8.666/93.  Objeto:  Contratação  de
instituição especializada para internação e atendimento em tempo integral de paciente em situação de
risco. Contratada: GIOVANNA JAQUELINE DE MORAES ME. R$: 4.000,00, será utilizado 70% do
valor do benefício previdenciário do paciente (um salário mínimo), ficando sob responsabilidade da
Prefeitura de Giruá, através da Secretaria Municipal de Promoção Humana, o custeio da diferença e
demais gastos com medicamentos e/ou alimentação especial. R$ 731,50 será pago pelo paciente,
referente à 70% de seu beneficio previdenciário, e R$ 3.268,50 será de responsabilidade da Prefeitura
de Giruá. Informações, fone 55 3361-2000 ou site: www.girua.rs.gov.br  . 

IV– PREGÕES:

Pregão Presencial N.º 084/2020 Registro de Preços. Objeto: Aquisição de materiais elétricos para
as diversas Secretarias do Município. Abertura: 21 de Setembro de 2020, às 08 horas e 30 minutos.

Pregão Presencial N.º 089/2020 Registro de Preços.  Objeto: Aquisição de materiais permanentes
para as diversas Secretarias do Município. Abertura: 22 de Setembro de 2020, às 08 horas e 30 minu-
tos. Informações pelo telefone (55) 3361-2000, no horário compreendido das 08:30 h às 12:00 h e das
13:30 h às 17:00 h, ou pelo site www.girua.rs.gov.br 

Pregão Presencial Nº 090/2020 Registro de Preços. Objeto: Aquisição de massa asfáltica usinada a
quente  (CBUQ),  vinculada  à  Secretaria  Municipal  de  Obras,  Infraestrutura  e  Serviços  Urbanos.
Abertura em 1º de Outubro de 2020, às 14 horas. 

Pregão Presencial N.º 090/2020 Registro de Preços. Objeto: Aquisição de massa asfáltica usinada
a quente (CBUQ), vinculada à Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços Urbanos. Nova
data de abertura em 16 de Outubro de 2020, às 15 horas. 

Relatório  SMGFS 01.09.2020 a 30.09.2020. Lei Federal nº 9755/98. Publicação no site:  www.girua.rs.gov.br
 3 3

http://www.girua.rs.gov.br/
http://www.girua.rs.gov.br/
http://www.girua.rs.gov.br/
http://www.girua.rs.gov.br/


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GIRUÁ

SUPRIMENTOS

“Capital da Produtividade”

 

Pregão  Presencial  N.º  091/2020  Registro  de  Preços.  Objeto:  Aquisição  de  cestas  básicas  de
alimentos, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção Humana. Abertura em 25 de Setembro de
2020, às 14 horas.

Pregão Eletrônico N.º 092/2020 Registro de Preços. Objeto: Aquisição de materiais de construção
para  as  diversas  Secretarias  Municipais.  Abertura:  25  de  Setembro  de  2020,  às  08  horas  e  30
minutos, no endereço eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Pregão Eletrônico N.º 093/2020 Registro de Preços.  Objeto: Aquisição de aparelhos eletrônicos.
Abertura:  28  de  Setembro  de  2020,  às  14  horas,  no  endereço  eletrônico
www.pregaoonlinebanrisul.com.br  . 

Pregão  Eletrônico  N.º  093/2020  Registro  de  Preços.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
aquisição de aparelhos eletrônicos. Nova data de abertura: 08 de Outubro de 2020, às 14 horas, no
endereço eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br 

Pregão Eletrônico N.º 094/2020. Objeto:  Contratação de empresa para prestação dos serviços de
locação, instalação e manutenção de PABX DDR para a Prefeitura Municipal de Giruá. Abertura: 09
de Outubro de 2020, às 14 horas, no endereço eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.co  m.br 

Pregão Eletrônico N.º 095/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de limpeza, desinfecção e monitoramento de 43 estações de tratamento de água para o
consumo humano, no Município de Giruá. Abertura: 13 de Outubro de 2020, às 10 horas, no endereço
eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br 

Pregão Eletrônico N.º 096/2020 Registro de Preços. Objeto: Aquisição de EPIs para as diversas
Secretarias Municipais.  Abertura: 09 de Outubro de 2020, às 08 horas e 30 minutos, no endereço
eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Pregão Eletrônico N.º 097/2020 Registro de Preços. Objeto: Aquisição de uniformes escolares para
os alunos da Rede Municipal de Ensino de Giruá. Abertura: 14 de Outubro de 2020, às 10 horas, no
endereço eletrônico www.pregaoonlinebanrisul.com.br  .  Informações pelo telefone (55) 3361-2000, no
horário  compreendido  das  08:30  h  às  12:00  h  e  das  13:30  h  às  17:00  h,  ou  pelo  site
www.girua.rs.gov.br 

Relatório  SMGFS 01.09.2020 a 30.09.2020. Lei Federal nº 9755/98. Publicação no site:  www.girua.rs.gov.br
 4 4

http://www.girua.rs.gov.br/
http://www.girua.rs.gov.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GIRUÁ

SUPRIMENTOS

“Capital da Produtividade”

 

V -   RESULTADO DE LICITAÇÕES:

Foi homologado:

Pregão Presencial Nº 038/2020 – Registro de Preços. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a
Secretaria Municipal de Saúde, visando o fornecimento aos usuários do SUS do Município de Giruá.
Homologado: 06/06/2020.Fornecedores Registrados: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA. Valor Estimado: R$ 98.224,00; CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA. Valor Estimado: R$ 254.527,00; CIAMED-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor
Estimado: R$ 185.400,00; DIMASTER - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor
Estimado: R$ 143.012,00. F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor Estimado: R$
134.293,50; KFMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor Estimado: R$ 171.126,00;
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor Estimado: R$ 316.266,00.

Pregão Presencial Nº 045/2020.  Objeto:  Aquisição de adubo NPK 08.16.24 para fornecimento aos
produtores rurais prejudicados com a estiagem no Município.  Homologado: 05/06/2020. Contratada:
COOPERATIVA MISTA SÃO LUIZ LTDA. Valor: R$ 58.800,00.

Pregão Eletrônico Nº  067/2020  Registro de Preços.  Objeto:  Aquisição  de  itens  para  a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, visando à prevenção do COVID-19. Homolo-
gado:  27/08/2020.  FORNECEDORES  REGISTRADOS:  LAMAISON  ASSESSORIA  EM
SAÚDE  E  EDUCAÇÃO  CONTINUADA EIRELI-  ME.  Valor  Total  Estimado:  R$  8.640,00;
QUARTZO  DA AMAZÔNIA ENGENHARIA DE  DEFESA E  CONTROLE  LTDA-  EPP.  Valor
Total  Estimado:  R$  3.200,00;  SUL MIX  COSMÉTICOS  LTDA-  ME. Valor  Total  Estimado:
R$ 8.100,00.

Pregão Eletrônico Nº 073/2020 – Registro de Preços. Objeto: Aquisição de Medicamentos para a
Secretaria Municipal de Saúde, visando o fornecimento aos usuários do SUS do Município de Giruá.
Homologado: 26/08/2020.  Fornecedores Registrados:  ALTERMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS
HOSPITALARES. Valor Estimado: R$ 2.625,00; CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA. Valor  Estimado:  R$ 15.400,00;  CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA.  Valor  Estimado: R$  13.024,50;  DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA. Valor Estimado: R$ 55.000,00; F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor Esti-
mado: R$ 121.450,00; LICIMED DIST. DE MED. CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS HOSPITA-
LARES LTDA. Valor Estimado: R$ 15.180,00; MEDIGRAM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRE-
LI- ME. Valor Estimado R$ 130.151,00; MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARES S/A. Valor Estimado: R$ 59.350,00; SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA. Valor Estimado: R$ 37.680,00.

Relatório  SMGFS 01.09.2020 a 30.09.2020. Lei Federal nº 9755/98. Publicação no site:  www.girua.rs.gov.br
 5 5

http://www.girua.rs.gov.br/


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GIRUÁ

SUPRIMENTOS

“Capital da Produtividade”

 

Pregão Presencial Nº 074/2020 – Registro de Preços.  Objeto: Aquisição de materiais de limpeza
para as diversas Secretarias do Município de Giruá.Homologado: 26/08/2020. FORNECEDORES RE-
GISTRADOS:  AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA- EPP. Valor total
estimado:  R$ 19.110,00;  BIANCA RICACHESKI RAUBER- ME. Valor  total  estimado:  R$ 2.740,00;
DAKA ATACADO E VAREJO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA- ME. Valor total
estimado: R$ 3.219,60; DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI- EPP. Valor total estimado: R$ 47.910,44;
ELITE INDÚSTRIA DE PAPÉIS EIRELI- EPP. Valor total estimado: R$ 89.710,70;  FERRAZ COMÉR-
CIO  DE  BRINQUEDOS  EDUCATIVOS EIRELI-  ME.  Valor  total  estimado:R$  252,00; JONATHAN
AFONSO DO PRADO- EPP. Valor total estimado: R$ 3.784,63; KAPRICHO DISTRIBUIDORA EIRELI-
ME. Valor total estimado R$ 80.323,61; MAQÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor
total estimado: R$ 9.600,00; PASCHOAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. Valor to-
tal estimado: R$ 10.994,67; SIFA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI- EPP. Valor total
estimado: R$ 20.674,78; VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS EI-
RELLI- EPP. Valor total estimado: R$ 38.607,18.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 075/2020.  Objeto: Aquisição de peças para manutenção dos veículos
lotados nas Secretarias  do  Município  de Giruá.  Homologado:  25/08/2020.  Contratadas:  KADERLI
MOTOR PEÇAS LTDA,  Valor:  R$  1.274,00;  KLS  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÃO  DE PEÇAS
AGRÍCOLAS  LTDA ME,  Valor:  R$  5.848,00;  TARGA PEÇAS  E  ACESSÓRIOS  LTDA,  Valor:  R$
3.934,00.

Pregão Presencial Nº 076/2020 – Registro de Preços. Objeto: Aquisição de materiais de expediente
para as Diversas Secretarias do Município de Giruá.  Homologado: 27/08/2020. FORNECEDORES
REGISTRADOS: BIANCA RICACHESKI RAUBER. Valor total estimado: R$ 27.365,35; HELPIX ATA-
CADO DE PAPELARIA LTDA. Valor total estimado: R$ 25.871,15; LEANDRO STRINGARI – ME. Valor
total estimado: R$ 13.101,97;  MACÇÕES COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor total estimado
R$ 26.018,01; N.T. LUIZE - EPP. Valor total estimado: R$ 40.504,89; PASCHOAL COMÉRCIO DE
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. Valor total estimado: R$ 23.584,10; T. DOS SANTOS SANTOS. Va-
lor total estimado: R$ 17.758,85; THAINA SCHUMACHER ME. Valor total estimado: R$ 14.660,80.

Pregão Presencial Nº 078/2020 – Registro de Preços. Objeto: Aquisição de EPI’s – Equipamentos
de Proteção Individual para os servidores das diversas Secretarias Municipais de Giruá. Homologado:
14/09/2020. FORNECEDORES REGISTRADOS: ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA. Valor total esti-
mado: R$ 9.848,80; ANZILIERO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA. Valor total esti-
mado: R$ 3.802,00; BARTI UNIFORMES LTDA ME. Valor total estimado: R$ 2.058,00; CARINE AY-
RES DA COSTA JAONI. Valor total estimado: R$ 23.186,00; DAIANE OLIVEIRA TAVARES. Valor total
estimado: R$ 20.925,00; MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. Valor total estima-
do: R$ 16.400,00; POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENERO. Valor total esti-
mado: R$ 24.780,00; PSM DISTRIBUIDORA DE PROD MEDICOS HOSP. LTDA. Valor total estimado:
R$ 8.580,00; SAGATI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI. Valor total estima-
do: R$ 11.750,00.

Pregão Presencial Nº 080/2020 – Registro de Preços. Objeto: Aquisição de ferramentas, materiais
hidráulicos  e  de  construção  para  as  diversas  Secretarias  Municipais  de  Giruá  RS.  Homologado:
17/09/2020.  Fornecedores Registrados:  J.L.  MADALOZZO DA ROSA E CIA LTDA ME, Valor  total
estimado  R$  951.813,20;  MAURI  THIELE FERRAGEM ME,  Valor  total  estimado  R$  462.821,30;
TUBOLAGE  TUBOS  E  VIDROS  LTDA EPP,  Valor  total  estimado  R$  84.275,00;  VALDEMAR  S.
SCHMIDT E CIA LTDA, Valor total estimado R$ 147.330,50.

Relatório  SMGFS 01.09.2020 a 30.09.2020. Lei Federal nº 9755/98. Publicação no site:  www.girua.rs.gov.br
 6 6

http://www.girua.rs.gov.br/


ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GIRUÁ

SUPRIMENTOS

“Capital da Produtividade”

 

Pregão Eletrônico Nº 081/2020 Registro de Preços. Objeto: Aquisição de itens para pintura para as
diversas  Secretarias  Municipais.  Homologado:  18/09/2020.  Fornecedores  Registrados:  FABRICIO
FERRAZZA PALHARINI ME. Valor total estimado: R$ 226,00; JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA
EPP. Valor total estimado: R$ 55.325,00; VIA RN TINTAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI. Valor
total estimado: R$ 25.842,00; MAURI THIELE FERRAGEM ME. Valor total estimado: R$ 2.799,00. 

Pregão Presencial  Nº  083/2020.  Objeto:  Contratação de empresa para  prestação de serviço  de
transporte  escolar  no  Município  de  Giruá  RS.  Homologado:  17/09/2020.  Contratada:  POLATUR
TRANSPORTES LTDA. Valor por quilômetro rodado por dia R$ 4,31.

Pregão  Presencial  Nº  085/2020  –  Registro  de  Preços.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
limpeza de fossa séptica e transporte até o local de destinação final, para o Município de Giruá. Ho-
mologado: 11/09/2020. Contratado: ZUCULOTO & PINTO LTDA- ME. Valor: R$ 80.000,00. 

Pregão Eletrônico Nº 086/2020 Registro de Preços. Objeto: Contratação de empresa para recargas
de  extintores,  para  as  diversas  Secretarias  Municipais.  Homologado:  17/09/2020.  Fornecedores
Registrado: COMÉRCIO DE EXTINTORES SANTA ROSA LTDA ME. Valor estimado: R$ 3.278,00.

Pregão Eletrônico Nº 092/2020 Registro de Preços. Objeto: Aquisição de materiais de construção
para  as  diversas  Secretarias  Municipais.  Homologado:  29/09/2020.  Fornecedores  Registrados:
MAURI THIELE FERRAGEM ME, Valor total estimado: R$ 1.803,60; NILSSON E CIA LTDA, Valor
total  estimado:  R$  68.935,00;  TUBOLAJE  TUBOS  E  VIDROS  LTDA,  Valor  total  estimado:  R$
17.100,00.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2020. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para
realizar serviços de Engenharia no Município de Giruá/RS. Homologada e adjudicada em: 03/09/2020.
Contratada:  ENPHASE PAVIMENTAÇÕES LTDA.  Valor: R$ 986.666,96.  Informações, fone 55 3361-
2000 ou site: www.girua.rs.gov.br  . 

LICITAÇÃO DESERTA:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 072/2020. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços
de mão de obra e fornecimento de peças para os veículos lotados nas secretarias do Município de
Giruá. 

REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO:
Pregão  Eletrônico  N.º  093/2020  Registro  de  Preços.  Objeto:  Contratação  de  empresa  para
aquisição  de  aparelhos  eletrônicos. Informações  pelo  telefone  (55)  3361-2000,  no  horário
compreendido das 08:30 h às 12:00 h e das 13:30 h às 17:00 h, ou pelo site www.girua.rs.gov.br 

Giruá/RS, 02 de Outubro de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FINANCEIRA E DE SUPRIMENTOS

Relatório  SMGFS 01.09.2020 a 30.09.2020. Lei Federal nº 9755/98. Publicação no site:  www.girua.rs.gov.br
 7 7

http://www.girua.rs.gov.br/
http://www.girua.rs.gov.br/
http://www.girua.rs.gov.br/

